
Четврток, 1 октомври 1970 
БЕЛГРАД 

БРОЈ 43 ГОД. XXVI 

508. 
Врз основа на точката 7 од Одлуката за начинот 

и условите за остварување на регресот за рото-хар-
тихата која се употребува за политичко-информатив-
ниот печат во 1970 година („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 33/70), во спогодба со сојузниот секретар за фи-
нансии, сојузниот секретар за стопанство издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА ОСТВАРУВА-
ЊЕ НА РЕГРЕСОТ СПОРЕД ОДЛУКАТА ЗА НА-
ЧИНОТ И УСЛОВИТЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА 
РЕГРЕСОТ ЗА РОТО-ХАРТИЈАТА КОЈА СЕ УПО-
ТРЕБУВА ЗА ПОЛИТИЧКО-ИНФОРМАТИВНИОТ 

ПЕЧАТ ВО 1970 ГОДИНА 

1. Новинско-из давачките претпријатија, новин-
ските претпријатија, новинските установи и новин-
ско-издавачките установи (во понатамошниот текст: 
корисниците на регресот) го остваруваат регресот за 
обичната рото-хартија од точката 1 на Одлуката за 
начинот и условите за остварување на регресот за 
рото-хартијата која се употребува за политичко-ин-
формативниот печат во 1970 година (во понатамош-
ниот текст: Одлуката) врз основа на барањето за 
регресот поднесено до Службата на општественото 
книговодство кај која имаат жиро-сметка. 

2. Кон барањето за регресот за обичната рото-
-хартија од домашно производство корисниците на 
регресот прилагаат: 

1) фактура односно попија на фактура за набаве-
ните количини на обичната рото-хартија од домаш-
но производство; 

2) пресметка за секој месец, од која се гледаат 
следните податоци: назив на весникот, вкупен пе-
чатен тираж во тој месец, просечна тежина — гра-
матура на весникот, вкупна тежина на употребената 
рото-хартија, износ на регресот за еден килограм 
рото-хартија и вкупен износ на регресот. 

3. Барањето за остварување на регресот се под-
несува месечно, со тоа што претсметката за декем-
ври 1970 година треба да се поднесе до 20 јануари 
1971 година. 

4. За корисниците на регресот што своите из-
данија ги печатат кај други претпријатија, бара-
њето за остварување на регресот го поднесува прет-
пријатието што ја извршило услугата на печатењето 
односно кое ја употребило рото-хартијата за ова пе-
чатење. Кон ова барање претпријатието што ја из-
вршило услугата на печатењето е должно да при-
ложи потврда од корисникот на регресот за извр-
шената услуга на печатењето и за тиражот, како 
и за тоа дека тоа претпријатие на корисникот на 
регресот му засметало за еден килограм рото-хартија 
употребена за овие услуги цена пониска за 0,20 ди-
нари. 

5. Кога Службата на општественото книговод-
ство ќе утврди дека барањето за регресот во поглед 
пресметувањето и потполноста на приложената до-
кументација е исправно, го одобрува износот на 
регресот во корист на жиро-сметката на корисникот 
на регресот, а на товар на сметката бр. 608-630 

1-1-1/1946/ — Регрес за рото-хартија. Ако барањето 
за регресот е поднесено според точката 4 на оваа 
наредба, регресот се одобрува во корист на жиро-
-сметката на подносителот на барањето. 

6. Ако кон барањето за регресот се прилагаат 
преписи на оригинални исправи (фактура и др.), тие 
мораат да бидат потпишани од овластените лица и 
врз нив мора да биде втиснат печатот на корисникот 
на регресот односно на подносителот на барањето за 
регресот, а оригиналните исправи се поднесуваат на 
увид. 

Службата на општественото книговодство е 
должна на секоја оргиналка исправа од ставот 1 на 
оваа точка што се поднесува на увид да назначи 
дека регресот е исплатен. 

7. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 15-11219/3 
16 септември 1970 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за стопанство, 

д-р Боривое Јелиќ, е. р. 

509. 
Врз основа на членот 164 од Законот за прометот 

на стоки и услуги со странство („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 27/62 и „Службен лист на СФРЈ" бр. 
14/65, 28/66 и 54/67), во врска со точката 2 став 2 од 
Наредбата за поднесување пријави за извоз и увоз 
на стоки („Службен лист на ФНРЈ", бр. 27/62), со-
јузниот секретар за надворешна трговија утврдува 

ДОПОЛНЕНИЕ НА ЛИСТАТА 
НА СТОКИТЕ ЗА ЧИЈА ВРЕДНОСТ ПОДАТОЦИТЕ 
СЕ ВНЕСУВААТ ВО ПРИЈАВАТА ЗА ИЗВОЗ НА 
СТОКИ ВРЗ ОСНОВА НА ПРЕТХОДНА КАЛКУ-

ЛАЦИЈА 

1. Во Листата на стоките за чија вредност пода-
тоците се внесуваат во пријавата за извоз на стоки 
врз основа на претходна калкулација („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 28/62 и 1/63) во точката 1 под 9 
точката и запирката се заменуваат со запирка и по 
тоа се додаваат зборовите: „луцеркино брашно и па-
лети од луцеркино брашно;". 

2. Ова дополнение на листата влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

П. бр. 2028 
18 септември 1970 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за надворешна трговија, 

Мухамед Хаџиќ, е. р. 



Страна 1098 — Број 43 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 1 октомври 1970 

510. 
Врз основа на членот 9 став 1 точка 1 од Ца-

ринскиот закон („Службен лист на ФНРЈ", бр. 24/59 
и 13/63 и „Службен лист иа СФРЈ", бр. 16/65, 15/67, 
30/68 и 32/70), директорот на Сојузната управа за 
царини донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УКИНУВАЊЕ НА ЦАРИНСКАТА ИСПОСТАВА 
НА ЦАРИНАРНИЦАТА БЕЛГРАД СО СЕДИШТЕ 
НА ЖЕЛЕЗНИЧКАТА СТАНИЦА ВО ЗЕМУН И ЗА 
ОСНОВАЊЕ ЦАРИНСКА ИСПОСТАВА НА ЦАРИ-
НАРНИЦАТА БЕЛГРАД СО СЕДИШТЕ НА ЖЕЛЕЗ-
НИЧКАТА РАНЖИРНА СТАНИЦА БЕЛГРАД — 

МАКИШ 

1. Се укинува Царинската испостава на Цари-
нарницата Белград со седиште на Железничката 
станица во Земун, и таа престанува со работа на-
редниот ден од денот на објавувањето на ова реше-
ние во „Службен лист на СФРЈ". 

2. Се основа Царинска испостава на Царинар-
ницата Белград со седиште на Железничката ран-
жирна станица Белград — Макиш, и тоа започнува 
со работа наредниот ден од денот на објавувањето 
на ова решение во „Службен лист на СФРЈ". 

3. Работите на укинатата Царинска испостава на 
Царинарницата Белград со седиште на Железнич-
ката станица во Земун ги презема Царинската испо-
става на Царинарницата Белград со седиште на 
Железничката ранжирна станица Белград — Ма-
киш. 

ОЗ бр. 10918/1-70 
15 септември 1970 година 

Белград 

Директор 
на Сојузната управа за 

царини, 
Милован Ѓокановиќ, е. р. 

511. 
Врз основа на членот 9 став 1 точка 1 од Царин-

скиот закон („Службен лист на ФНРЈ", бр. 24/59 и 
13/63 и „Службен лист на СФРЈ" бр. 16/65, 15/67, 
30/68 и 32/70), директорот на Сојузната управа за 
царини донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УКИНУВАЊЕ НА ЦАРИНСКАТА ИСПОСТАВА 
НА ЦАРИНАРНИЦАТА БЕЛГРАД СО СЕДИШТЕ 
НА ЖЕЛЕЗНИЧКАТА СТАНИЦА ВО БЕЛГРАД И 
ЗА ОСНОВАЊЕ ЦАРИНСКА ИСПОСТАВА НА ЦА-
РИНАРНИЦАТА БЕЛГРАД СО СЕДИШТЕ ВО БЕЛ-

ГРАД, ДУНАВ — ДОЛНИ ГРАД 

1. Се укинува Царинската испостава на Цари-
нарницата Белград со седиште на Железничката 
станица,во Белград, и таа престанува со работа на 
15 октомври 1970 година. 

2. Се основа Царинска испостава на Царинарни-
цата Белград со седиште во Белград, Дунав — Дол-
ни град, и таа започнува со работа на 15 октомври 
1970 година. 

3. Работите на укинатата Царинска испостава на 
Царинарницата Белград со седиште на Железничка-

та станица во Белград ги презема Царинската испо-
става на Царинарницата Белград со седиште во Бел-
град, Дунав — Долни град. 

ОЗ бр. 10919/1-70 
15 септрември 1970 година 

Белград 

Директор 
на Сојузната управа за 

царини, 
Милован Гокановиќ, е. р. 

512. 
Врз основа на точката 2 од Одлуката за мерки-

те и начинот за утврдување посебна давачка при 
увозот на одделни земјоделски и прехранбени про-
изводи („Службен лист на СФРЈ", бр. 16/68, 27/68 и 
30/69), во согласност со сојузниот секретар за сто-
панство и со сојузниот секретар за надворешна тр-
говија, директорот на Сојузниот завод за цени из-
дава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ВИСОЧИНАТА 
НА ПОСЕБНАТА ДАВАЧКА ПРИ УВОЗОТ НА 

ОДДЕЛНИ ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ПРЕХРАНБЕНИ 
ПРОИЗВОДИ 

1. Во Наредбата за височината на посебната да-
вачка при увозот на одделни земјоделски и пре-
хранбени производи („Службен лист на СФРЈ", бр. 
18/68, 20/68, 21/68, 22/68, 24/68, 25/68, 29/68, 31/68, 33/68, 
35/68, 41/68, 45/68, 48/68, 49/68, 55/68, 1/69, 3/69 10/69, 
11/69, 14/69, 18/69, 19/69, 22/69, 23/69, 24/69, 31/69, 47/69, 
52/69, 55/69, 56/69, 11/70, 12/70, 15/70, 20/70, 27/70 и 
35/70), во точката 1 одредбата под 26 се менува и 
гласи: 

„26) 022-30-10 Млеко свежо: 04.01/1 
а) за широка потрошувачка 

во износ од 0,31 динари за 
1 литар 

б) за репродукција во износ 
од 0,35 динари за 1 литар 

При поднесувањето на пријавата за увоз на сто-
ки стопанската организација е должна да ја назна-
чи намената на трошењето на свежото млеко од 
ставот 1 на оваа одредба;". 

2. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 17-506/1 
24 септември 1970 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

цени, 
Никола Филиповић е. р. 

513. 
Врз основа на членот 4 став 1 и членот 25 став 4 

од Законот за југословенските стандарди („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛА-

СТА НА ГРАДЕЖНИШТВОТО 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 



Четврток, 1 октомври 1970 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 43 — Страна 1099 

Градежна вар. Методи на физикално-
-механички испитувања — — — JUS В.С8.042 

Геомеханички испитувања. Испитува-
ња на смолкнувања во триаксиа-
лен апарат — — — — — — JUS U.B1.029 
2. Југословенските стандарди од точката 1 на ова 

решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е соста-
вен дел на ова решение. 

3. Југословенскиот стандард JUS В.С8.042 е за-
должителен и влегува во сила на 1 јануари 1971 го-
дина, а стандардот JUS U.B1.029 се применува од 
1 јануари 1971 година. 

Бр. 18-5012/1 
21 септември 1970 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић е. р. 

514. 
Врз основа на членот 4 став 1 и членот 25 став 

4 од Законот за југословенските стандарди („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА ФОТО-

-ОСЕТЛИВИТЕ МАТЕРИЈАЛИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесува југословенскиот стандард: 

Методи на испитувањето на фо-
то-осетливите материјали. Определу-
вање на тиосулфатот и тетратиона-
тот во развиените фотографски хар-
тии — _ JUS Н.Ј8.201 

2. Југословенскиот стандард од точката 1 на ова 
решение е објавен во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенскиот стандард од точката 1 на ова 
решение е задолжителен и влегува во сила на 1 јулл 
1971 година. 

Бр. 25-4700/1 
1 септември 1970 година 

Белград 

Директор на Југословен-
скиот завод за стандарди-

зација, 
Славољуб Виторовић, е. р. 

По извршеното споредување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Одлуката за измени 
и дополненија на Одлуката за определување на сто-
ките чиј извоз и увоз е регулиран, објавен во ,»Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 38/70, се поткраднала долу 
наведената грешка, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА 
НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СТОКИ-

ТЕ ЧИЈ ИЗВОЗ И УВОЗ Е РЕГУЛИРАН 

Во точката 1, во секторот 1, во колоната 1 на-
место бројот: „33" треба да стои бројот: „32". 

Од Сојузниот извршен совет, Белград, 14 септем-
ври 1970 година. 

ОДЛИКУВАЊА 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-
ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува да 
се одликуваат за примерна работа на развивањето 
полет за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување на старешинските и војничките 
особини што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетарите: Белазелковски Наума Кирил, Ђоно-
вић Вида Милан, Кодрња Стјепана Бранимир, Ми-
чић Раде Недељко, Мишчевић Драгана Слобода^ 
Пискач Фрање Славко, Пјевач Бранка Недељко; 

разводниците: Ивановић Ивана Миомир, Јока-
новић Пере Слободан, Керавица Стевана Јован, Пер-
хот Ивана Иван, Пиљић Мије Мијо. Поњавић Сре-
тена Добривоје, Реџић Ахмета Ибро; 

војниците: Ћенановић Сулејмана Хасан, Голец 
Јосипа Ђуро, Мустафић Салиха Хусо, Никић Мирка 
Стојан, Стокић Драгутина Момчило, Василић Мијал-
ка Слободан; 

морнарот: Кобилић Адима Рифат; 

за особено истакнување во познавањето и врше-
њето на војничките должности и за примерно вој-
ничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите: Антонијевић Братислава Радош, Ау-
густиновић Мије Динко, Бахто Рамиза Рагиб, Ба-
ланго Шандора Јанош, Блажевић Стјепана Рато-
мир, Борковић Лазара Лука, Босанац "Павла Милан, 
Божић Симе Војо, Бранковић Драгана Борисав, 
Буквић Видоја Славко, Цветковић Драгољуба Срет-
ко, Дипларић Миломира Петар, Димитријевић Ми-
ле Светислав, Домњак Анте Марко, Дузан Ибрахима 
Џевад, Ђуровић Саве Јован, Гагула Таиба Есад, Га-
ле Марка Грго, Гавран Анте Ђуро, Главан Мате 
Тончи, Глоговац Радосава Милан, Грегорин Јанеза 
Јанез, Грегоровић Јована Борисав, Гоубачки Стева-
на Пера, Грујић Радосава Грујица, Гудураш Уроша 
Радослав, Хигели Стјепана Звонко, Хорват Ивана 
Ђуро,. Хорват Стевана Иван, Хубаи Ференца Фе-
ренц, Илић Живоина Петар, Искренов Петров Ми-
лоја, Иваниш Стеве Раде, Јандрић Угљеше Слобо-
дан, Јанковић Миодрага Јездимир, Јотић Душана 
Славко, Јолић Милоша Живица, Јовић Милана Љу-
бомир, Јовић Јоле Милан, Јурас Андрије Мијо, Ка-
јић Франца Штефан, Ковач Јоже Јоже, Ковачевић 
Марка Томислав, Краљевић Крсте Небојша; 

Куљански Станимира Никола, Лазаревић Жи-
ворада Радиша, Лепир Богдана Драгољуб, Лисић 
Ибрахима Музафер, Лончар Стипе Анте, Мандић 
Ивана Јосип, Марковић Марка Миомир, Марковић 
Душана Вељко, Матука Марка Иво, Мијић Јакова 
Мијо, Миливојевић Саве Јован, Милојевић Мио-
драга Мирослав, Молнар Ђуре Ђуро, Мрђеновић 
Милана Миленко, Муламухић Мехмеда Касим. Му-
жар Стјепана Иван, Наумовски Апостола Јонче, Ни-
колић Милорада Драгомир, Николић Живорада Зо-
ран, .Павловић Милутина Драгољуб, Перић Анте 
Петар, ГХетрлић Јосе Јосип, Петровић Ђорђа Ми-
рослав, Поповић Боривоја Јован, Попратњак Илије 
Никола, Радовановић Видосава Зоран, Рађа Јакова 
Мате, Рековић Мифта Ахмет, Салви Гиовани Ан-
тонио, Симић Косте Жикица, Смажил Вилибалда 



Страна 1100 — Број 43 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 1 октомври 1970 

Јосип, Спасевски Милана Драган, Спасојевић Ми-
ломира Илија, Стевић Видосава Андрија, Стојковић 
Рада Гојко, Шимић Блашка Иво, Шимић Нике Мат-
ко, Шишић Ахмета Хамдо, Тодоровић Младена Мио-
драг, Томић Љубе Владислав, Трајковски Митре 
Кристо, Трзин Јована Петар, Турунџић Симеун* 
Милорад, Украден Душана Милан, Узелац Милана 
Душан, Be^ic Хермана Радо, Велагић Зулфе Рухија, 
Вуица Петра Јаков, Вујичић Жарка Славко, Вуко-
вић Мила Станко, Бут Ивана Дарко, Златков Сто-
јана Ћирил, Живановић Лазара Милан; 

разводниците: Алексић Станоја Гвозден, Бајали-
ца Раде Милош, Бањац Гаје Ђ у ^ ђ , Барашин Илије 
Драгољуб, Бенковић Мирка Цири^ Бошкајло Му-
мина Омер, Буљац Петра Стипе, Чакић Мирка Бо-
шко, Черпез Стјепана Јосип, Ћосић Фрање Павао, 
Деак Бранка Ивица, Делевски Таска Стевче, Додев-
ски Стаменов Ставре, Ђерић Раденка Милош, Гер-
мадник Франца Андреј, Голуб Дервиша Халил, Гр-
гић Ивана Јосип, Хорват Драгутина Јосип, Хрибер-
ник Франца Алсј:% Јевшник Рудолфа Бранимир, 
Јуринац Јосипа Бранко, Ковачевић Драгана Мо-
мир, Козомора Михаила Милан, Краииовић Ђуре 
Раде, Крижановић Мије Анте, Лотрић Јанеза Ја -
нез, Лудајић Јована Никола, Мољоку Јусена Сабит, 
Марковић Саве Богосав, Марковић Саве Стојан, 
Матовић Стеве Љубомир, Мерец Лудвига Лудвиг, 
Мешиновић Хасе Акиф, Микац Томислава Стјепан, 
Мичић Светислава Стојан, Омеровић Омера Ирфан, 
Поповић Петра Стеван, Прибић Мане Тодор, Рада-
ковић Милана Димитрије, Радојчић Илије Стеван, 
Радовановић Леонтија Слободан, Раковић Брани-
слава Радиша, Ристић Војислава Јован, Ристић Ди-
митрија Милорад, Рудић Митра Гавро, Сито Јосипа 
Антун, Слатнар Франца Јоже, Сопка Цугена Мирон, 
Стаменов.Венгела Петар, Станојевић'Николе Божи-
дар, Станојловић Најдана Славољуб, Штрекељ Ав-
густа Иван, Танасић Симе Милош, Тараш Мехе 
Сејфулах, Трајковић Душана Милан, Трнинић Сте-
вана Бранко, Туркеш Химзе Хусеин, Вучковић Ми-
лутина Милан, Вркић Николе Славко, Вујичић Ра-
де Драгутин, Вукотић Радише Момчило, Вукушић 
Марка Јозо, Вулета Марка Перо, Змијанац Милути-
на Драгутин; 

војниците: Аћимовић Ћарђа Милан, Алдо Либра-
та Божац, Александрић Олге Слободан, Андрић Ми-
лана Саво, Антин Димитрија Милан, Арлов Стевана 
Јован, Арсенијевић Арсенија Милан, Бабача Маше 
Асим, Бабијановић Лазара Ђуро, Багарић Анте Јо-
зо, Берхамовић Салиха Јусуф, Блечић Мирка Жив-
ко, Бор јановић Радована Милорад, Братко Ђерђе 
Јене. Брковић Радојка Милинко, Бруцић Милана 
Јосип, Бубуљ Саве Милан, Буић Стевана Милорад, 
Бургар Антона Антон, Цвидрак Ивана Јосип, Ча-
баркапа Драгише Петар, Чалушић Стјепана Иван, 
Никић Милана Бранко, Чубрић Јакова Томислав, 
Ћосовић Ристе Војислав, Ћулибрк Неђе Саво, Дам-
јановић Драгомира Светислав, Дедић Заима Фехим, 
Дервишевић Дервиша Хуснија, Домаскин Ливну са 
Анреј, Драчић Мухарема Ахмед, Драгаш Стевана 
Стојан, Дудуковић Петра Урош, Душај Пашка Нуо, 
Џинић Симе Станко, Џубан Штефана Јожеф, Ђор-
ђевић Станоја Владимир, Ђукић Бранка Драгутин, 
Ђумић Душана Триво, Ђурђевић Милована Душан, 
Ђурковић Душана Миленко, Филиповић Радована 
Саво. Франка Паља Јанко, Гајић Трипе Петар, Га-
јић Чедомира Топлица, Гајдашевић Здравка Саво, 
Гале Стјепана Војислав, Гаши Неби Ајриз; 

Грбић Чедомира Тихомир, Грегорић Мије Слав-
ко, Грлић Нине Јосип, Гутић Адема Мухамед, Хали-
ми Веби је Зејни, Хођај Авдула Аљи, Хорват Анте 
Иван, Хрушкар Паља Јанко, Игњатовић Стојана 
Драгољуб, Илић Војислава Илија, Исаков Радисла-
ва Милутин, Ивановић Иштвана Јанош, Ивановић 

Милосава Милован, Јагодић Светозара Недељко, 
Јанковић Мирослава Божидар, Јанковић Јака Пав-
ле, Јанковски Сили јана Гоце, Јаверник Карла Ал-
берт, Јелача Које Вид, Јеремић Богдана Томислав, 
Јолић Петка Милутин, Јовановић Србислава Пре-
драг, Југовац Аугуста Ангел, Јуришић Стеве Алојз, 
Јуркић Паје Мато, Кањир Павла Иван, Каранфи-
ловски Живка Симо, Каравидовић Ђура Никола, 
Кардаш Ђорђа Бошко, Кашуба Томе Стјепан, Клеа 
Августа Август, Кнежевић Луке Маријан, Кнеже-
вић Бранка Теодор, Кнежевић Стојана Урош, Ко-
јадиновић Славка Добривоје, Којц Антона Франц, 
Колчаковић Шерифа Исмет, Кокоровић Милоша 
Јован, Кошчак Валеита Драго, Кошковић Мије То-
мо, Котески Добрета Душан, Крзнарић Илије Јосип, 
Кундид-Шипић Мате Иван, Кукуљан Ивана Жар-
ко, Кусмук Милана Родољуб, Лазовић Драгобрата 
Милорад, Љубинковић Ђорђа Милош, Љубовић Се-
лима Химзо, Мајкић Саве Јован, Марчело Марјана 
Франц, Маричевић Алексија Душан, Марић Ивана 
Марко, Марић Мате Славко, Марковић Будислава 
Топлица, Мартић Михајла Милан, Мартиновић Ан-
те Младен, Матејић Миодрага Витомир, Миладино-
вић Радољуба Топлица, Милановић Станоја Мили-
јан, Милинковић Витомира Немања, Миљановић 
Станка Остоја, Миловановић Миодрага Вукомир, 
Морина Делије Авдула, Муминовић Салема Муха-
мед, Муслија Зулфије Шефкет, Мушиновић Раме 
Сакиб, Нађ Фрање Фрањо, Недељковић Живорада 
Борислав, Никић Добривоја Душан; 

Носе Јоже Алојз, Обрадовић Светолика Илија, 
Обранић Ивана Мирослав, Пејак Јакоба Јакоб, Па-
латинуш Мије Мартин, Паљоји Аслана Зумбер, Па-
улић Франца Павел, Пауновић Боривоја Драгослав, 
Пеић Јована Мирко, Петковић Стеве Бранко, Пет-
ковић Цветка Љубиша, Петровић Богољуба Мило-
ван, Петровић Бранка Ратко, Пинтарић Марије Ан-
дреј, Пилиповић Ђуре Мирко, Писић Стевана Жи-
ван, Плазанић Радослава Радојко, Праштало Томе 
Милорад, Праштало Саве Неђо, Предић Станоја 
Петар, Придевски Јоже Јоже, Приможић Андреја 
Делијо, Продановић Милана Бранислав, Продано-
вић Ђуре Жељко, Пушић Илије Анте, Пузић Симе-
она Милош, Радић Славка Младен, Радовановић 
Ивана Мате, Радуловић Мане Бранко, Рађен Вито-
мира Драган, Рађеновић Саве Драгољуб, Ракић Ра-
дована Миленко, Реберник Фрање Мирко, Рубинић 
Игнаца Винко, Руњајић Кузмана Ђуро, Рупић Јо-
зе Славко, Сајферт Трипе Здравко, Савић Радише 
Борко, Селимоџић Тала Ибро, Симеонов Ристе Си-
меон. Симовић Лазара Мирко, Сивоњић Илије Иван, 
Скубе Станкота Мартин, Смонкар Михе Антон, Смр-
кољ Алојза Франц, Станишић Благоја Милош, 
Станковић Грујице Зоран, Стевановић Вукадина 
Слободан, Стражишник Јожефа Антон, Шакан Ни-
коле Илија, Шел ић Богдана Петар, Шилипетар Па-
вла Владимир, Шимуњак Стјепана Јосип, Шок Ма-
те Славко, Шош Мије Иван, Таловић Милорада 
Веселин, Тановић Гаврила Александар, Тушек Ан-
тона Јожеф, Велцл Аугуста Крунослав, Витешкић 
Тахира Хазим, Водинелић Јосипа Антон, Војводић 
Боривоја Миле, Воларић Вјекослава Иван, Врбан 
Ивана Младен, Вртунић Младена Ђуро, Здравко-
вић Љубисава Миломир, Зец Косте Душан, Зефи 
Зефе Ђерђ, Зеленик Станислава Станислав, Зорц 
Мирка Антон, Живковић Раденка Слрбодан, Ж у -
фић Јосипа Владимир; 

морнарите: Иванковић Ристе Перо, Митровић Бу-
димира Станоје, Шунко Вере Елиас. 

Бр. 77 
25 мај 1969 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 



Четврток, 1 октомври 1970 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 43 — Страна 1101 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот ил 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува да 
се одликуваат за особено истакнување во познава-
њето и вршењето на војничките должности и за 
примерно војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите: Анђелковић Милана Драгољуб, Безић 
Јосипа Живко, Челебић Хај риза Рифат, Гољат Ан-
тона Франц, Горгијевски Трајана Тодор, Иванчић 
Пере Марко, Јањушевић Драгише Милан, Корен 
Стјепана Бранко, Костадиновић Драге Славко, 
Краљевић Антуна Младен, Крижан Саме Михаљ, 
Крстић Живојина Новица, Милијановић Милована 
Ђорђије, Петровић Божидара Раде, Сахити Агуша 
Елми, Станишић Јове Стево, Стефановић Крсте 
Мирко, Шетић Ахмета Мустафа; 

разводниците: Медица Антона Франц, Шишко-
вић Младена Марјан, Вилотијевић Ненада Брато-
љуб; 

војниците: Ајази Азира Нередни, Антолић Фран-
ца Владо, Бошевски Ристе Симо, Божић Боре Јово, 
Дечман Славка Мирко, Димитров Христе Ангел, 
Долежана Карла Антон, Фејзић Османа расим, Јам-
ник Рудолфа Станислав, Котлаш Стеве Љубомир, 
Крајчић Авде Ибрахим, Мазрек Реши Минуш. Ми-
лекић Саве Станимир, Милић Ивана Данило, Мир-
ковић Живорада Иван, Мухареми Аслана Јахир, 
Обрадовић Јездимира Никола, Памић Салке Мујо, 
Петрушић Марка Мирко, Пирц Франца Франц, По-
ледица Драгољуба Миле, Радаковић Стевана Ни-
кола, Симић Душана Тихомир, Стешевић Милорада 
Драгољуб, Светац Станка Иван, Шарановић Крсте 
Обрен, Шујић Јована Милан, Влаховић Павла Дра-
гољуб, Вујовић Марка Илија, Житковић Јосипа 
Иван, 

Бр. 79 
25 мај 1969 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува да 
се одликуваат за особено истакнување во познава-
њето и вршењето на војничките должности и за 
примерно виничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите: Богдановић Данила Милош, Дивиш 
Ивана Антон, Гаврилов Љубе Борче, Катић Спасоја 
Ђуро; 

разводникот: Божиновић Милана Ран^о; 
војниците: Бањичић Славка Жарко, Ћевап Луке 

Недељко, Гргић Јозе Перо, Хотић Ибре Саид, Маг-
дић Миле Антун, Мелић Мирка Душан, Месарош 
Ференца Иштван, Павићевић Миливоја Градимир, 
Перков Петра Трајче, Петковић Светолика Милован, 

Пупавац Петра Вељко, Стошић Спасоја Данило, Тр-
лин Ивана Никола, Зарић Момира Славко, Жуље-
вић Ивана Иван. 

Бр. 80 
25 мај 1969 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува да 
се одликуваат за особено истакнување во познава-
њето и вршењето на војничките должности и за при-
мерно војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите: Ахмедспасић Абдулаха Авдо, Анто-
нић Јована Мирољуб, Аврамовић Милана Жарко, 
Балог Михајла Ференц, Бегулић Јусе Мумин, Бе-
кић Милисава Живан, Берар Мите Урош, Берчић 
Станислава Божидар, Берталанић Карела Владо, 
Билић Радислава Слободан, Благојевић Станка Лу-
ка, Бобић Стојана Милован, Буквић Уроша Љубиша, 
Цаковић Радована Обрад, Цекић Гаврила Драган, 
Цекић Божидара Драгић, Церовић Ранка Младен, 
Чајић Мује Мевлудин, Чаловић Мате Драго, Чан-
чар Хусејина Рашид, Чех Алојза Алојз, Челенка 
Халила Фехим, Дангубић Милана Братислав, Ди-
митријевић Луке Божо, Димовски Цветанов Славе, 
Дујић Јоже Ивица, Џунић Вукадина Светислав, 
Ђајић Бајире Славко, Ђоковић Панте Милорад, 
Ђукановић Видоја Слободан, Ђукић Живана Јован, 
Ђурђевић Томе Звонко, Ђурић Момира Предраг, 
Ђуров Ангела Иван, Евтов Косте Мирче, Ференчак 
Ђуре Јосип, Фрас Едварда Емил, Георгиевски Се-
рафимов Грозде, Гојковић Љубише Драган, Грабо-
вац Фрање Здравко, Грегоринчич Станислава Ста-
нислав, Грујић Данице Петар, Хорват Ладислава 
Јосип, Хумљак Боже Алојз, Икић Грге Миле, Илин-
чић Остоје Раде, Иванковић Шпире Драгољуб, 
Иванковић Ивана Никола; 

Јакшић Мате Стипан, Јакуповић Касима Ша-
чир, Јанковић Војина Драган, Јеренић Вељка Ду-
шан, Јевтић Сретена Селимир, Јовановић Радоја 
Светозар, Јунгић Саве Станислав, Јурић Ратка Адам, 
Јурић Ђурана Љубо, Кадрић Бејте Ахмет, Кертез 
Калмана Јожеф, Килибарда Мијата Митар, Клачар 
Норе Бајро, Кнежевић Николе Драган, Кнежевић 
Илије Срето, Кобашевић Марка Иван, Кодник Ива-
на Фулвио, Колев Арсена Ранче, Колман Петра 
Драгутин, Ковачек Драгутина Јосип, Кребер Драга 
Марјан, Крстић Јована Голуб, Кукић Луке Перо, 
Лазар Јосипа Јосип, Лазић Добриле Живојин, Лемо 
Авде Хајрудин, Личина Милорада Рајко, Лого За-
хира Салко, Лозушић Јозе Крунослав, Лужнић Ху-
берта Хуберт, Љубијанкић Мехе Мехо, Љусић Ми-
лорада Ратко, Мандић Милија Мило, Мандић Павла 
Слободан, Марковић Влада Саво, Матић Ивана 
Илија, Милентијевић Светомира Милија, Мијушко-
вић Вељка Веселин, Милаковић Бранка Милорад, 



Страна 1102 — Број 43 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 1 октомври 1970 

Милас Мате Андрија, Милидраг Петра Раде. Ми-
линковић Раде Душан, Милинковић Радоја Слобо-
дан, Милосављевић Миладина Благоје, Милосавље-
вић Михаила Драган. Милошевић Танаска Цветко, 
Милутиновић Живка Слободан, Миљевић Јове Јово, 
Митков Георги Митко, Митровић Живана Милијан, 
Муратбеговић Митхада Златко, Нешић Танасија 
Драган, Николић Божа Слободан, Орашчанин Мак-
сима Славко, Остојић Петра Сава, Павичевић Сми-
ље Срето, Павлечић Јосипа Јосип, Пергер Франца 
Франц, Перишић Милорада Петар, Перковић Ми-
ливоја Радомир, Пероли Хуснија Хасан, Петревски 
Ваљана Кире, Петрошанец Ивана Бранко, Петровић 
Рада Живан, Петровски Донча Димче, Планић Ра-
дисава Петар, Попадић Михајла Динко, Поповић 
Николе Ранко, Преварек Фрање Иван, Псодоров 
Славка Ђуро; 

Пшак Антуна Стјепан, Радан Јове Марко, Ра-
даковић Милана Ратко, Радаш Мате Марко, Ради-
војевић Душана Велимир, Радмановић Николе Ми-
лан, Радосављевић Стојана Миро, Радуловић Иве 
Божидар, Ракић Обрада Стево, Ракочевић Алексе 
Славко, Ранђеловић Обрена Новица, Ратковић Ми-
лорада Славенко, Росо Јозе Милан, Сабљо Ивана 
Младен, Сарић Раде Бошко, Сигурњак Ивана Илија, 
Симовић Саве Владо, Сишћан Ивана Ђуро, Спасов-
ски Мане Ристо, Сремац Јосипа Владо, Станисавље-
вић Живка Цветко, Станковић Драгомира Андра, 
Стоиљковић Бошка Славко, Стојичић Драгомира 
Милисав, Ступар Миће Борис, Суботић Предрага 
Недељко, Сушац Мартина Винко, Светопетрић Ма-
те Јосип, Шапоњић Момира Костадин, Шерфезе Јо-
жефа Ђерђ, Шимпрага Павла Вељко, Шкантар 
Франца Станислав, Шутановац Боривоја Ратомир, 
Тежак Антуна Вјекослав, Тодоров Васила Тодор, 
Томић Стјепана Фрањо, Тошић Радивоја Предраг, 
Тришић Станка Перо, Ухрл Драгутина Жељко, 
Улемек Љубисава Саво, Ушћумлић Данила Звони-
мир, Ушљебрка Кузмана Марко, Узелац Ђуре Петар, 
Вашек Јана Мартин, Велчић Владенка Александар, 
Велији Бајрама Есат, Вељковић Саве Драгослав, 
Видас Ивана Никола. Внук Мије Стјепан, Вучковић 
Ђуре Јово, Вукоје Радована Ранко, Вулама Андре 
Иван, Закиња Ернеста Пино, Здравковски Душана 
Благоје, Зорко Стјепана Иван, Живић Антуна Адам; 

разводниците: Алексић Мирка Јосип, Анђић Мате 
Мирослав, Арсић Стојана Слободан, Бадров Јосипа 
Анте, Берлован Зарија Николаје, Богдановић Ђор-
ђа Милан, Божић Маријана Илија, Чаки Ивана Ва-
лент, Дамњанов Марка Војислав, Димитрић Лазе 
Душан, Домњанић Фрање Јосип, Ђурђевић Живана 
Драгиша, Галабовски Димитрија Душан, Гојнић Ла-
зара Милутин, Хорватић Стјепана Иван, Јаковље-
вић Ивана Бранко, Јакубин Шимуна Мирко, Јова-
новић Драгомира Живорад, Кастрати Садрије Ру-
стен, Кларић Фрање Иван, Кобал Павла Стјепан, 
Лерго Мирка Блаж, Маљур Томе Стипо, Меха Хам-
дије Бајрам, Михаиловић Стојана Драган, Милачић 
Зарије Милош, Милојковић Витомира Владета, Ми-
љаковић Милутина Милорад, Младеновић Живади-
на Станислав, Мурић Хасана Рефик, Павлинац 
Андре Томо, Пешутић Жавера Иван, Просен Јоже 
Борис, Пукец Томе Драгутин, Симић Боривоја Јован, 
Срдић Милана Драган, Старчевић Милорада Мио-
драг, Васић Раде Мирослав, Василов Костадина 
Ирот, Видмар Франца Франц, Војтаљук Грегора 
Михајло, Врџовски Бориса Крста, Вујасиновић 
Петра Живко; 

војниците: Афекта лер Стјепана Драго, Ахметић 
Ризе Мухарем, Ахић Хасиба Шабан, Ајдуковић Си-
меона Радован, Ајра Реџепа Рифат, Алексић Анте 
Петар, Алић Милана Велимир, Амбешковић Шери-
фа Авдо, Андриј анић Андрије Миленко, Антић Ми-

ливоја Часлав, Арнуш Јозефа Кондар, Авцовић 
Шаћира Хасим, Аземи Муслије Мустафа, Аземи Са-
лиха Осман, Бабић Миле Милан, Бабић Јована То-
мислав, Бачић Луке Стјепан, Бакарић Дане Иван, 
Балабан Мирка Миленко, Бановић "Влаже Бранко, 
Банзић Богољуба Петар, Барачков Миливоја' Вла-
стимир, .Батаковић Радоша Милорад, Батићг-Драже 
Милан, Билек Михаила Митар, Билић Јована Ни-
кола, Бирцлин Ратомира Добривоје, Бишкуп Ивана 
Стјепан, Благојевић Чедомира Војислав, Блажевић 
Антуна Иван Боларић Јосипа Антон, Боровац Јан-
ка Бранко, Бошњак Марка Иво, Божичковић Ђорђа 
Недељко. Божиловић Станимира Недељко, Брдар 
Милана Маријан, Брекало Илије Пејо, Броња Ћа-
зима Ејуб, Бугарин Винка Иван; 

Буковчић Мирка Слободан, Бургер Јанеза Мар-
тин, Бутуровић Касима Мирза, Цаљко Драге Милан, 
Цмиљановић Војина Раде, Цветић Предрага Миро-
љуб, Чаушевић Дервиша Салих, Чебокли Леополда 
Маријан, Чоп Ивана Стјепан, Чукушић Шимуна 
Звонко, Ћук Ђуре Бранко, Ћурчија Шиме Иве, Дав-
чев Георгија Јованче, Давидовић Добривоја Радивој, 
Деда Демаиља Мустафа, Деначић Драгутина Јосип, 
Десанчић Ранка Борислав, Дешковић Ивана Мари-
но, Димчевски Цветана Никола, Добријевић Уроша 
Милан, Драгић Александра Милорад, Драговић Ми-
лисава Радун, Дунај Славка Здравко, Ђоковски 
Цветка Стефан, Ђорђевић Ђорђа Душан, Ђукано-
вић Велише Слободан, Ђукић Милорада Живко, 
Ђурић Саве Рајко. Емини Мухарема Исем, Фадига 
Јосипа Јурај, Фазакаш Јосифа Имре, Филиповић 
Мате Слободан, Флетко Фабијана Стјепан, Френц 
Љубомира Јован, Фурмег Мирка Јосип, Гачић Луке 
Милан, Гарић Никодина Драгутин, Гарић Брани-
слава Симион, Гаши Нимониа Авди, Гаши Јашара 
Сахит, Газетић Момчила' Рајко, Гојак Зећира Зул-
фо, Голубски Новака Миливој, Грба Миленка Жи-
војин, Грегорић Еде Звонко, Хабула Ђуре Иван, Ха-
џипашић Арифа Ибро, Херган Франца Франц, Хо-
чевар Ивана Јанез, Хорват Фрање Фрањо, Хорват 
Михаља Пал, Хорват Јоже Станислав, Хрнчевић 
Мије Драгутин, Игњатовић Станојла Радослав, Илић 
Драгојла Слободан, Имамовић Хамдије Неџад, 
Исљами Рифата Фетих, Ивановић Симе Мићо, Ива-
новић Мирка Петар, Ивановић Данила Перо, Јан-
дречић Ивана Винко, Јаничић Андрије Милосав, 
Јанковић Владимира Тихомир, Јановић Живојина 
Милош, Јевремовић Драгомира Србислав, Јездими-
ровић Живорада Слободан. Јеж Вида Стево, Јоро-
вић Милана Станоје. Јосифовски Кирка Слободан, 
Јовановић Тихомира Јерослав, Јовев Бориса Трајан, 
Јухас Михаља Миклош, Јусуфи Алита Аљуш, Ка-
ња Јанка Јанко; 

Колић Веселка Благоје, Кесић Спасе Драгомир, 
Кеврић Звонка Марко, Кицо Јусе Смаил, Кићано-
вић Бранислава Љубинко, Клакор Раде Васо, Кли-
пић Милана Стево, Клобучар Антона Јоже, Клопић 
Милана Радивоје, Кнежев Славка Милан, Коцијан 
Јосипа Стјепан, Корошец Јожефа Винко, Кота 
Ивана Мирко, Крацоски Изета Кемал, Крамар 
Стјепана Фрањо, Крањец Золтана Јоже, Крофлич 
Франца Милан, Кунеј Алојза Франц, Куртовић 
Илије Стипе, Лакатош Јосипа Иштван, Лакичевић 
Батрића Владимир, Лазић Радована Томислав, Ли-
лић Ивана Драшко, Лога Олмана Екрем, Ловрехо-
вић Драгутина Ђуро, Лукић Душана Богољуб. Лу-
кић Малише Милисав, Луковић Бранислава Ра-
доје, Мачак Петра Бранко, Мачковић Стјепана 
Стјепан, Мајсторовић Милутина Момир, Малиш 
Тодора Василије, Манчић Владимира Боривоје, 
Маришек Стане Маријан, Марјановић Стани-
мира Миодраг, Марковић Радосава Радомир, 
Мартиновић Јозе Матија, Матишић Томе Јосип, 
Медар Ахмета Хилмо, Михаиловић Александра 
Живорад, Михолић Драге Иван, Мијатовић Јована 



Четврток, 1 октомври 1970 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 43 — Страна 1103 

Вујадин, Милановић Милована Драган, Милановић 
Душана Синиша, Милић Владимира Игор, Милуно-
вић Душана Миливоје, Мирковић Милосава Мило-
мир, Младеновић Реље Мита, Мујкић Мустафе Мах-
мут, Мурадић Међиба Митхат, Мусолини Грге Миле, 
Напотник Ивана Франц, Непожлан Марије Миро-
слав, Николић Душана Александар, Николић Мом-
чила Драги, Николић Драгана Ђорђе, Николић Ста-
нише Недељко, Николић Ђорђа Станислав, Николов 
Исака Панде, Орашчанин Реџа Исмет, Орел Рихар-
да Емил, Палијан Петра Милан, Панов Гане Слобо-
дан, Пантелић Исајла Раденко, Пашалић Османа 
Азиз, Патарић Стипана Никола, Паушек Луке Иван, 
Павићевић Трифуна Миодраг, Павловић Павла 
Славко, Пеци Рагиба Осман, Пејковић Ристе Чедо-
мир; 

Перме Цирила Јанко, Песек Ивана Франц, Пет-
ровић Милисава Љубивоје, Пинтар Маргите Стјепан, 
Пинтур Мате Јосип, Пољаковић Радивоја Љубомир, 
Поповић Миомира Милош, Поповић Ђоке Новак, 
Посиловић Мирка Иван, Потковац Мије Мато. По-
турица Стјепана Рудолф, Рацић Витомира Алексан-
дар, Рачечић Франца Франц, Радовановић Петра 
Милан, Радовановић Стевана Витомир, Рајшли Ми-
хаља Михаљ, Ракоњац Гаврила Вукман, Ранчић 
Миодрага Мирослав, Ранковић Драгутина Лазар, 
Равлић Јосипа Владо. Рецепи Бехбија Расим, Ри-
бић Душана Дане, Ристановић Јована Данило, Ри-
стић Миодрага Момчило, Ристов Петра Бранко, Ру-
дић Душана Јово, Рукавина Николе Жељко, Сава-
тић Стјепана Ивица, Садику Резе Неман, Салију 
Сали Рамадан, Саловски Бафте Руид, Сарачивић 
Бајре Латиф, Савић Стевана Жарко, Савковић Ра-
дивоја Радисав, Секереш Јожефа Јожеф, Сивец Иг-
ната Бранко, Солујић Сретена Драгослав; 

Спасић Сретена Драган, Спасић Добросава Дра-
гољуб, Спасић Будимира Зоран, Срб Станислава Да-
нимир, Стајшић Славка Душан, Станковић Миодра-
га Миломир, Стефановић Божидара Бранко, Сте-
фановић Радивоја Милутин, Степановић Милорада 
Милорад, Стевановић Живка Радомир, Стевић 
Мирка Милорад, Стојичевић Јове Бошко, Стојшин 
Јована Станислав, Стошић Стојана Петар, Суботић 
Душана Бошко, Суменић Славка Милош, Шафранко. 
Доминика Доминик, ПГантек Стјепана Божидар, 
Шарац Мила Маринко, Шаренац Илије Трифко, 
Шаровић Милинка Радоје, Шеварац Иве Никола, 
Шпиралец Винка Јосип, Шушњар Ратка Миливоје, 
Шувак Адама Стипан, Шуваковић Илије Зоран, Та-
цига Ћирила Антон, Тагановић Селима Фадиљ, 
Ташковић Симе Миле, Тенић Славко Неђо, Теодо-
ровић Светозара Драгољуб, Тодоровић Милорада 
Милован, Томанић Јована Алекса, Топаловић Алије 
Мехмед, Топић Мирка Стојан, Тошић Богдана Ђор-
ђе, Тошић Марка Винко, Урошевић Николе Гојко, 
Васић Саве Миодраг, Васовић Јордана Михајло, Ве-
личковић Владимира Витомир, Видовић Бранка Ни-
кола, Влаховић Душана Ђорђе, Вучић Душака Не-
дељко, Вучковић Стојана Мирослав, Вујачевић Ми-
линка Вучета, Вујковић Луке Милош, Зделар Томе 
Божидар, Жгањер Фрање Драго, Живковић Војис-
лава Љубинко; 

морнарите: Алексић Војислава Мирко. Цирквен-
чич Антона Звонко, Костић Ђуре Милан, Миу Ми-
ливоја Ђорђе, Пилиповић Реце Хашим, Ракоњац 
Радисава Слободан. 

Бр. 81 
25 мај 1969 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува да 
се одликуваат за примерна работа на развивањето 
полет за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување на старешинските и војничките 
особини што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

водникот — стажист: Радојевић Стане Брани-
слав; 

десетарите: Ђолнић Милана Витомир, Хрнчић Јо-
сипа Јосип, Петровић Драгољуба Драган, Радак Анте 
Крешо; 

зо особено истакнување во познавањето и врше-
њето на војничките должности и за примерно вој-
ничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водникот — стажист: Нерац Иле Станко; 
десетарите: А н т о н и ј е в а Мирка Милан, Бацано-

вић Ђуре Светислав, Богдановић Миодрага Драган, 
Бојић Душана Рајко, Бркић Мартина Перо, Ђоко-
вић Владислава Милан, Ђукић Милана Живко, Ђур-
ђевић Младена Љубен, Гашић Тиосава Радић. Ха-
сан Ибре Рамић, Јовановић Драге Милорад, Јовић 
Љубомира Светислав, Јовић Ратка Тихомир, Јурец 
Јура Бранко, Кеч Адема Азим, Китановић Драгољу-
ба Ђорђе, Клаус Ивана Драго, Костецки Петра Теш-
ко, Костић Станимира Драгољуб, Кукољац Милу-
тина Миодраг, Лепојевић Раденка Слободан, Љама-
лари Рамадана Исуф, Маринковић Борисава Благоје, 
Месарић Ивана Драгутин, Мешановић Хасана Адем, 
Мијушковић Драгише Мирослав, Микшић Филипа 
Едвард, Павловић Душана Радомир, Периша Јозе 
Бартул, Петровић Драгослава Стеван, Плечко Фра-
ње Јосип, Поповић Видоја Милија, Просеница Пет-
ра Спиро, Радош Анте Мато, Радовић Драгослава 
Мирослав, Стаменов Еветрата Иван, Станковић Ра-
домира Добривоје, Стојановић Момира Боривој Ше-
стак Стјепана Жлатко, Тешић Јове Никола, Зин-
довић Драгише Томица, Живковић Божидара Ж и -
ворад; 

разводниците: Абдула Авди Мехас, Брајковић 
Николе Богдан, Јовановић Миливоја Војислав. Одак 
Анте Марјан, Павловић Душана Драган, Пејић Ата-
наса Драган, Пиперовић Јована Василије, Прокић 
Борка Новица, Вујновић Јована Бошко; 

војниците: Алексић Милоша Милан, Антуновић 
Боже Недељко, Арсић Огњена Милета, Бождао Ми-
лоша Станко, Бибер Душана Живојин, Бјелајац 
Стеве Бошко. Бојков Ивана Антун, Бура Стјепана 
Витомир, Цупара Вука Томислав, Цветковић Ми-
хајла Драган, Чичак Паје Мате, Демировић Љати-
фа Ахмет, Димитријевић Драгомира Живота, Га-
јић Живка Недељко, Халилић Авде Алија, Иваниш 
Ивана Милан, Јосиповић Илије Фрањо, Ј о в а н е с к и 
Богдана Темелко. Копрпцанец Боже Зељко, Кош-
чух Гергеља Јозеф, Ковачевић Фабијана Павао, Ла-
зић Илије Гојко, Лиовић Марка Павао, Липић Ра-
да Марко, Ма јсторово Ђурђа Пантелије, Маојано-
рић Видоја Миодраг, Маулес Алојза Мирослав, Ма-
знејков Косте Јован, Мазреку Јашара Садик. Му-
рати Шефкетов Ајредин, Николић Вукашина Бори-
слав, Османи Селима Али, Овчаричек Стјепана Ру-
долф, Пауновић Драгољуба Добрица, Пауновић Све-
тозара Милорад, Павловић Јована Бранко, Петко-
вић Ранка Драган; 

Петровић Милоша Јово, Пилиповић Фрање Ни-
кола. Пољо Чамила Хамед, Прћић Петра Михајло, 
Премуш Мије Фрањо, Преносил Карла Михајло, 
Птичек Драгутина Владо, Пузић Стјепана Петар, 
Радовић Стјепана Иван, Рогуљ Ловре Крешимир, 



Страна 1104 — Број 43 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 1 октомври 1970 

Сачи Алиа Касим, Савић Рада Миле, Смајкић Се-
лима Џемал, Шаљ4* Хисена Бајруш, Шкрибуља Ни-
коле Фрањо, Штркаљ Анте Радомир, Такач Бела 
Мирко, Топаловић Анте Нико, Триј ић Желимира 
Сретен, Уреу ловић Станоја Десимир, Устић Уроша 
Сихмо, Вељковић Стјепана Душан, Весић Стојана 
Душан, Видановић Нзјдана Александар, Врцељ Си-
ме Миле, Вуковић Петра Рудолф, Зделар Ђуре Фра-
њо. 

Бр. 82 
25 мај 1969 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката. 
Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за особено истакнување во по-
знавањето и вршењето на војничките должности и 
за примерно војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите: Будић Љубомира Стојанче, Караи-
чић Светислава Милован, Лукић Слободана Стеван, 
Облак Јожефа Мартин, Петровић Александра Љу-
биша, Плехачек Јосипа Винко, Радуловић Реље Ми-
лија, Самарџић Неђе Бранко, Томевски Цветко Тра-
јан; 

разводникотЈ Шубић Рудолфа Рудолф; 
војниците: Арсеновић Ђорђа Љубисав, Бркић 

Јанка Миодраг, Цицварић Момчила Миодраг, Мике-
лић Драгутина Петар, Молнар Јосипа Јосип, Никч 
Макса Јанко, Обрадовић Милана Ђуро, Синановски 
Зекмана Абдурахман. 

Бр. 83 
25 мај 1969 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОИИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за особено истакнување во позна-
вањето и вршењето на војничките должности и за 
примерно војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетаоите: Алексић Веселина Ратко, Алексић 
Радисава Владислав, Алимацкоски Милана Нико-
ла, Анђелић Душана Радивоје, Аривуковић Сретка 
Драгомир, Ашчић Николе Илија, Бабић Благоја 
Рајко, Бајић Миле Миладин, Батас Бранка Драго, 
Бложић Живојина Боривоје, Вођо Ференца Јанош, 
Бобановски Љубојев Митре, Богојевић Тодора Бо-
ро, Бојевић Рајка Милојко, Борак Душана Ђорђе, 
Ботић Марка Анто, Брадарић Ахмета Рефик, Бре-

стовац Ивана Јосип. Бугарски Миливоја Славко, 
Буковац Ивана Јосип, Цибрић Шабана Џафер. Цве-
тковски Станислава Видоје, Чобанов Анте Стипе, 
Даковић Борише Недељко, Димески Трајков Бла-
гоје. Добричић Радована Радоња, Достанић Драго-
мира Слободан, Дробеж Душана Душан, Ђокић Ти-
хомира Берислав, Ђорђевић Драгише Радован. Џе-
лил овски Веце га Риза, Фабијанац Антуна Јосип, 
Филип Мише Миша, Филип Жике Слободан, Голу-
бовић Милана Драгољуб, Грозданић Салиха Абаз, 
Холо Лајоша Антол, Хускић Ахмета Сакиб, Илић 
Петра Дане, Илијевић Јаћима Љубомир, Иванчиче-
вић Ивана Иван, Ивановски Петров Митко, Ивезић 
Живојина Петар, Јагличић Милована Будимир, Ја -
ковл>евић Богољуба Велимир, Јанковић Радојице 
Драган, Јанковић Радована Милорад, Јередлић Ми-
ливоја Милија, Јеж Тодора Драган, Јурић Томе Ма-
те, Карловић Илије Ивзи, Каров Тодора Коле. Ка-
т р и н а Лајче Бабијан. Кочевски Милорада Благо-
је, Колић Павла Јосип, Кондић Ђорђа Зоран, Ковач 
Фрање Владо, Ковачевић Ивана Карло, Крижник 
Франца Антон. Крмпотић Беле Антун, Куч Садри-
је Вејзо, Кусонић Саве Бошко, Лаловић Стевана 
Драгослав, Леко Стипе Анте, Jloio Ибре Салко, Ма-
р и ч и ћ Стеве Иван, Мајсторовић Јована Бранко, 
Максимовић Светислава Љубиша, Мамути Латифа 
Сулејман, Марић Љубомира Бранислав, Маринко 
Винка Андреј, Мартињак Игњаца Михаел, Муртиш 
Фрање Петар, Мешалић Мехе Шефкет, Мицић Се-
ада Енес, Миладиновић Живка Александар, Миле-
тић Милутина Слободан. 

Бр. 84 
25 мај 1969 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А 
Страна 

508. Наредба за начтшот и постапката за ос-
тварување на регресот според Одлуката 
за начинот и условите за остварување 
на регресот за рото-хартијата која се 
употребува за политичко-информативниот 
печат во 1970 година — — — — — 1097 

509. Дополнение на Листата на стоките за чи-
ја вредност податоците се внесуваат во 
пријавата за извоз на стоки врз основа 
на претходната калкулација — — — 1097 

510. Решение за укинување на Царинската 
испостава на Царинарницата Белград со 
седиште на Железничката станица во 
Земун и за основање Царинска испоста-
ва на Царинарницата Белград со седи-
ште на Железничката ранжирна стани-
ца Белград-Макиш — — — — — — 1098 

511. Решение за укинување на Царинската 
испостава на Царинарницата Белград со 
седиште на Железничката станица во 
Белград и за основање Царинска испоста-
ва на Царинарницата Белград со седиште 
во Белград, Дунав — Долни град — — 1098 

512. Наредба за измена на Наредбата за висо-
чината на посебната давачка при увозот 
на одделни земјоделски и прехранбени 
производи — — — — — — — — 1098 

513. Решение за југословенските стандарди од 
областа на градежништвото — — — — 1098 

514. Решение за југословенскиот стандард за 
фото-осетливите материјали — — — 1099 

Исправка на Одлуката за измени и до-
полненија на Одлуката за определува-
ње на стоките чиј извоз и увоз е регу-
лиран — — — — — — — — — 1099 

Издавач: Новинска установа „Службен лист на СФРЈ", Белград, Јована Ристика 1. Попгг. фах 226. 
— Директор и главен и одговорен уредник Исо Барух, Улица Јована Ристика бр. 1. — 

Печати Београдски графички завод, Белград, Булевар војводе Мишима бр. 17 


